İki tarafımı iyice yokladım. Bir sürü adam var. Dikkatle bakınca
gördüm ki bunlar gündüz ölen ve yanan askerler. Başka bir zaman olsaydı,
insan ölülerle, hele böyle feci şekilde ölmüş kimselerle yan yana yatmaktan
korkudan ölürdü. Şimdi bu aklıma bile gelmiyor. Ölümü mü, ölüyü mü
kanıksadık acaba?”9

“10 Temmuz 1331 (23 Temmuz 1915) gece ve gündüz fasılalarla topçu
ve piyade ateşi devam ediyordu. Gece bir aralık topçu ateşi pek şiddetlendi.
Düşman, bomba yerlerinden siperlerimize bombalarını savuruyordu. Alaydan
yaralı vermeye başlamıştık. Top, tüfek, bomba sesleri duymaya, ya bir sedye
içinde götürülen veyahut portatif bir çadır içinde bohçalanmış, efradımızdaki
cesetlerini görmeye alışıyorduk.

İnsanın kendi
topçusunu seyretmek pek ziyade keyif veriyor”.22

Bir de tünellerde patlayıcı kullanılması var ki, bunlardan lağımlar adıyla
daha önce söz etmiş idik. Bunda da yine düşmanla doğrudan bir temas yoktur.
Hazırlanır, zamanı gelince düğmeye basarsınız ve eğer hedefi yok ettiyseniz
kendinizi başarılı addedersiniz.

“21 Ağustos 1331 (3 Eylül 1915): Cephede İngilizlere güzel bir sürpriz
hazırlamıştık. Kaç günden beri kazmakta olduğumuz lağım bitmiş, tamam
olmuştu. Bugün de dinamitle doldurup atacaktık. İngiliz siperlerinin nasıl
havaya uçacağını görmek için sabırsızlanıyorduk.

Her şey hazırlanmış, bütün tertibat alınmıştı. Aksilik bu ya!